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§ 5 
Tertialrapport 1 Stadsarkivet 
Dnr 1.2-6147/2017 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet: 

 

1) att godkänna och överlämna Stadsarkivets tertialrapport 1 

2017 till kommunstyrelsen 

2) att hos kommunstyrelsen begära godkännande av 

omslutningsförändringar om 9,0 mnkr 

3) att godkänna nämndmålet under punkten 4.4 

4) att godkänna nämndmålet under punkten 4.8 

5) att förklara beslutet omedelbart justerat 

 

Handlingar i ärendet 

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2017-05-

11. 

 

Sammanfattning 

Stadsarkivet bidrar i hög grad till uppfyllelse av 

kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för 

verksamhetsområdet. Samtliga nämndmål beräknas uppfyllas och 

de i verksamhetsplanen beslutade aktiviteterna genomföras i 

huvudsak utan avvikelser. 

 

Besökstalen fortsätter att öka och antalet frågor om information 

ur arkiven ligger på en fortsatt hög nivå. Under perioden har ett 

genomförandebeslut om förvärv och anpassning av arkivlokaler 

vid Liljeholmskajen fattats av respektive nämnd, Fastighets- och 

Kulturnämnden. 

 

Stadsarkivet är angeläget, känt och tillgängligt 

Besöken till läsesal, programverksamhet och visningar i lokalerna 

på Kungsklippan har ökat med 12 procent. Totalt har 17 424 

personer besökt Stadsarkivets lokaler, vilket är nästan 2 000 fler 

än motsvarande period förra året. Stadsarkivets program på 

Kulturnatten 29 april lockade rekordartade 896 besökare, varav 

en övervägande del uppskattas vara nya besökare. Webbesöken 

har ökat med 45 procent, antalet följare på Facebook med 26 

procent och på Instagram med 150 procent. 

 

Stadsarkivet har genomfört riktade insatser för att nå nya 

målgrupper. Ett exempel är samarbete med SFI i syfte att nå 

stockholmare med annat modersmål än svenska. Stadsarkivets 

medarbetare har även hållit föreläsningar på andra platser, bland 

annat på ABF och Kista bibliotek. 

 



 

Kulturnämnden 2017-05-16 
 

 Sida 18 (36) 

 

  

 

 

 
 

 

Askbykroken 13 

Box 8100 

163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

Projektet ”Stadsarkivets digitala lärmiljö” har skapat en mer 

lättillgänglig digital miljö på alla besöksdatorer, något som 

säkerställer att läsesalens resurser stöder besökarnas lärande och 

informationssökning. Den nya tekniska lösningen gör det även 

lättare att uppdatera och förändra miljön med utgångspunkt i 

användarnas behov. 

 

Samverkan mellan Stadsmuseet och Stadsarkivet ökar på både 

operativ och strategisk nivå. Den gemensamma pilotutbildningen 

"stockholmslotsar" har påbörjats under perioden, med syftet att 

ge övergripande kunskap i både Stadsmuseets och Stadsarkivets 

källmaterial och en gemensam plattform i till exempel 

bemötandefrågor. Den 26 januari öppnade en utställning om 

kvarteret Putten på Norrmalm i Stadsarkivets entréhall, med 

källmaterial från båda institutionerna. 

 

Den förvaltningsövergripande lärresursen Stockholmskällan har 

lanserat en ny webbplats, med starkt förbättrad funktionalitet i 

mobila enheter. Stadsarkivet har under perioden även lagt in ett 

stort antal nya kartposter från bland annat ytterstaden, samt 

färdigställt ett tema om migration. 

 

Stadsarkivet säkerställer insyn och tillgång till stadens 

information 
Stadsarkivet ansvarar för införandet av gemensamma arbetssätt 

för dokument- och ärendehantering i staden med tillhörande 

systemstöd, eDok. För den långsiktiga förvaltningen av systemet 

har grunden för förvaltningsorganisationen lagts under perioden, 

och tre medarbetare har anställts. 

 

Arbetet med att utarbeta stadsgemensamma 

hanteringsanvisningar för handlingar inom styr och stöd-

processer har prioriterats under perioden. Detta ger införandet av 

eDok goda förutsättningar. 

 

Antalet förfrågningar om uppgifter ur arkiven ligger på en fortsatt 

hög nivå. Stadsarkivet har under första tertialet tagit emot 7 130 

frågor och fastställda handläggningstider har kunnat hållas. 

Bearbetningen av det digitaliserade kommunfullmäktigetrycket 

från 1863-2009 har gått in i sin slutfas, och kommer stegvis att 

publiceras under sommaren på Stadsarkivets webbplats och i e-

arkivet. Med finansiering från Digital Förnyelse har nya tekniker 

tagits fram för att integrera publiceringslösningar med e-arkivet 

och för att enkelt kunna göra stora textmängder fritextsökbara. 

 

Arkiven är användbara nu och i framtiden 

Stadsarkivet säkerställer att arkiven och informationen i dem 

finns bevarad för framtidens stockholmare, och skapar 
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förutsättningar för att fler ska kunna hitta och vidareutnyttja 

informationen. 

 

Under perioden har ett genomförandebeslut om förvärv och 

anpassning av arkivlokaler vid Liljeholmskajen fattats i 

Fastighets- och Kulturnämnden. Detta säkerställer stadens behov 

av arkivförvaring för överskådlig framtid, och skapar 

förutsättningar för samverkan både inom staden, med nationella 

kulturarvsorganisationer, forskning och näringsliv. 

 

Antal nedladdningar i e-arkivets söktjänst har ökar starkt till 

1 154 nedladdningar, vilket är nästan en fördubbling jämfört med 

samma period föregående år. En mycket omfattande leverans har 

tagits emot från Utbildningsförvaltningen, 166 webbplatser från 

stadens skolor. Antalet leveranser till e-arkivet beräknas totalt 

dock bli något färre än väntat. 

 

Under våren återfanns i Stadshuset Einar Forseths originalskisser 

till Gyllene salens mosaiker. Skisserna har saknats sedan 1940-

talet och ska levereras till Stadsarkivet. Inför leveransen har ett 

omfattande konserveringsarbete inletts. 

 

Projektet Bekönade rum. Mångdimensionella vandringar i 

Stockholms historia vill åstadkomma ett långsiktigt och 

metodutvecklande samarbete mellan museer, arkiv och forskare. 

Under perioden har forskare från Stockholms universitet, 

Stadsmuseet och Nordiska museet i samarbete med Stadsarkivet 

identifierat källhandlingar i bland annat Polisarkiven, 

Parkförvaltningens och Byggnadsnämndens arkiv. 

 

Stadsarkivet deltar också i forskningsprojektet SwedPop 

(Swedish Population Data bases). Tillsammans med universiteten 

i Umeå, Lund och Göteborg samt Riksarkivet har en ansökan om 

projektfinansiering för de kommande åtta åren lämnats in till 

Vetenskapsrådet. 

 

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordförande Roger Mogert (S) finner att nämnden beslutar enligt 

Stadsarkivets förslag. 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund 

m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) enligt följande: 

 

Stadsarkivet har en viktig roll som kunskapsbas om Stockholms 

historia för både stockholmare i allmänhet och forskare. Tillgång 
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till arkivinformation ger dagens och morgondagens stockholmare 

insyn i de offentliga beslutsprocesserna och möjlighet till både 

forskning och andraperspektiv kring Stockholms historia. 

Verksamheten är därför central utifrån vår syn på demokrati. 

 

Det är glädjande att antalet stockholmare som hittar till 

Stadsarkivets verksamheter ökar. Vi har länge drivit på att 

Stadsarkivet ska bli mer publikt och tillgängligt för fler 

stockholmare. Även om verksamheten når allt fler så är det 

angeläget att fortsätta arbetet med att underlätta för användarna 

att få tillgång till informationen i arkiven. Genom det skapas 

förutsättningarna för att offentlighetsprincipen ska upprätthållas. 

 

Stadsarkivets utveckling under de senaste åren lovar gott inför 

framtiden. Vi kommer att arbeta för att utvecklingen tillåts 

fortsätta mot ett levande arkiv som stockholmare och andra kan 

inspireras av, lära av och använda för att skapa nytt innehåll till 

den växande världsstaden. 

 

Ersättaryttrande 

Ulf Lönnberg (KD) instämmer i särskilt uttalande från vice 

ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. 

(M). 
 

 
 

  


